
┃入校受付時間等　

   平日(水曜を除く) 9：00～20：00　土日祝 9：00～16：30

   持ち物：①運転免許証　②料金　③ICカード(suica等)
・入学金には、 事務手続き、 施設利用料、 一括スケジュール作成料、

　教本代が含まれております。

・ 上記いずれのコースも 1 時限単位での追加受講が可能です。

・土日祝日、夜間 (9～11限)の予約は別途土日夜間料がかかります。 土日夜間料 ・ ・ ・ ￥550( 税込 ・ 1 時間あたり )

PAPER RIDER COURSE

ライディングの幅を広げるためのスペシャルカリキュラムです。オフロードやサーキット、自宅での取り回しなど内容は様々。様々な
課題を徹底レクチャーして参ります。最初は難しく感じる内容も含まれますが、ひとつひとつ確実にクリアしていくことでスキルが飛
躍的に高まります。目標は、どんな場面でも安全に楽しく走れることです。　　　　　　　　　　　　　　https://kashiwars.com/

20ｈコース    10ｈコース　 ４ｈコース   フリーコース

￥5,５00
(￥6,050)

￥130,000
(￥143,000)

￥6,000
(￥6,600)

￥７5,０00
(￥82,500)

￥6,500
(￥7,150)

￥38,000
(￥41,800)(税込)

￥7,000
(￥7,700)

￥26,000
(￥28,600)

※下記は２時限の場合

技能料単価
(税込 )

計

注意・確認事項┃休校日は毎週水曜日です。その他の休日は HP 等にてお知らせします┃送迎バスは無料でご利用いただけま
す ( 入校手続き後・予約制 )┃免許証を忘れると受講できません。眼鏡条件のある方は眼鏡・コンタクトを忘れると、講習は受
講できません┃教習車を使用しての講習となります。┃講習の有効期限 ( 予約可能な期間 ) は入校手続から 1 年間とさせていた
だきます┃当校卒業生の方は割引をご用意しております。受付までお申し出ください。

リターンライダーや、運転の経験が少なく不
安のある方などにお勧めのコースです。運転
に関する知識と技術を基礎から復習しなおす
ことができます。

オートバイには乗れるけど操作に不安がある
方、もう一度ライディングを見直したい方な
どにお勧めのコースです。

ご自身のライディングスキルのブラッシュ
アップを図りたい、少しブランクがあるので
感覚を取り戻したい方などにお勧めのコース
です。

自分で運転に少し不安を感じる点がある方や、
自身の運転の確認をしたい方、スポットで練
習をしたい方などにお勧めのコースです。

content

┃ オートバイの取り扱い
　 ヒアリング /装置 / 点検 / 取り回し等

┃ 発進・停止
　 アクセル、クラッチの調和

┃ ライディングフォーム
　 運転姿勢のポイント

┃ 走る・曲がる・止まる
　 基礎トレーニング

┃ ブレーキング
　 前後ブレーキのコントロール

┃ 8 の字走行
　 フォームの確認 /車両特性

┃ コーナリング
　 ライン取り /バンクコントロール

┃ コース走行
　 旋回時の操作 /路上走行の注意点

┃ ブレーキング 2
　 コーナーブレーキ /速度、走行ライン等

┃ 総合運転

2023.5

2 10時間コース

1 20時間コース

3 ４時間コース

4 フリープラン

路上レッスン・ツーリングレッスンは KRS( 柏秀樹ライディングスクール ) で実施しています。

上記の内容またはご要望に合わせたトレーニング
内容を選択して実施していきます。


